
 

   

Comune di Ricadi 

Provincia di Vibo Valentia 
 

Area Amministrativa 

 

 
Determinazione Area Amministrativa n.54 del 12-08-2016 Comune di Ricadi 

 

Pag. 1/3 

 

COPIA 
_________ 

 

Registro Generale n. 156 del 16-08-2016 
 

 

DETERMINA N. 54 DEL 12-08-2016 - SERVIZIO: PROTOCOLLO 

 

 

Oggetto: Impegno spesa per concessione contributo economico di euro 1000,00 

all'Associazione PRO/LOCO di Ricadi per patrocinio e coofinanziamento 

della IV° edizione della manifestazione sportiva "Run Capo Vaticano" e 

della IX° edizione della Festa dell'"Emigrante" .     CIG : ZAE1AED2CE 

 

 

 

L'anno  duemilasedici addì  dodici del mese di agosto, il Responsabile del P.O. Nicola 

Paluci 
 

VISTA la delibera di G.M. n.28 del 10.08.2016  con la quale vengono impartite direttive a 

questi uffici per la concessione di due  contributi  economici  di €. 500,00 cadauno  alla PRO 

LOCO di Ricadi  per la gestione ed organizzazione della IV° edizione della Gara Podistica  

Nazionale "Run  Capo Vaticano" e della IX° edizione della "Festa dell'Emigrante"  presso la  

fraz. Brivadi ;    

EVIDENZIATO che  si rende necessario procedere ad impegnare la somma di €. 1.000,00  

per la concessione di un contributo economico alla PRO LOCO di Ricadi , per il patrocinio e 

coofinanziamento della   IV° edizione della Gara Podistica  Nazionale "Run  Capo Vaticano" 

e della IX° edizione della "Festa dell'Emigrante"  presso la  fraz. Brivadi ;                                                                                                          

VISTE le richieste a firma del Presidente pro/tempore della PRO LOCO  di Ricadi - prot. 

entrata n. 8137 del 18.07.2016 e n. 8705 del 29.07.2016  , finalizzate alla concessione di un 

contributo economico per il patrocinio /coofinanziamento delle manifestazioni 

sportivo/culturali sopra specificate;  

ATTESA la valenza culturale delle manifestazioni  in quanto esprimono le principali 

tradizioni della popolazione Ricadese  ;  

EVIDENZIATO che  con il Patrocinio/coofinanziamento delle manifestazioni culturale  di 

che trattasi   per il Comune di Ricadi vi è un ritorno di immagine notevole ;     

VISTO l’art.183 , comma 9  del d.lgs 267/2000; 

 

DETERMINA 

 



 

Determinazione Area Amministrativa n.54 del 12-08-2016 Comune di Ricadi 
 

Pag. 2/3 

 

1)IMPEGNARE  per la causale meglio specificata in premessa che qui si intende 

integralmente riportata e trascritta , l’importo complessivo di €. 1.000,00  sul cap._615_della 

spesa del bilancio dell’esercizio finanziario  2016 ;  

2)DISPORRE la trasmissione della presente determinazione al responsabile del servizio 

finanziario per il visto di cui all’art.151, comma 4, del D. Lgs 18.08.2000, n°267; 

3)TRASMETTERE  copia della presente determinazione  all’interessato , ai sensi dell’art. 

191, comma 1, del D.lgs. 18.08.2000 , n. 267 ;  

4)PROVVEDERE, con separato atto, alla liquidazione del dovuto dietro presentazione di 

dettagliata rendicontazione delle spese sostenute ; 

 

AVVERTE 

 

Che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove 

norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi), avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 

- giurisdizionale al T.A.R. di … ai sensi dell’art. 2, lett. b) e art. 21 della L. n. 1034/1971 e ss. 

mm. entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione  

ovvero da quello in cui l'interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia comunque avuta 

piena conoscenza; 

- straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni 

decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.1.1971, n. 

1199. 

 

 

 

 

 
 
 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO   IL RESPONSABILE DEL P.O. 

F.to    
 

F.to Sig. Nicola Paluci 



 

Determinazione Area Amministrativa n.54 del 12-08-2016 Comune di Ricadi 
 

Pag. 3/3 

 

DETERMINA N. 54 DEL 12-08-2016 - SERVIZIO: PROTOCOLLO 

 

Oggetto: Impegno spesa per concessione contributo economico di &#8364;. 1000,00 

all'Associazione PRO/LOCO di Ricadi per patrocinio e coofinanziamento 

della IV° edizione della manifestazione sportiva "Run Capo Vaticano" e 

della IX° edizione della Festa dell'"Emigrante" .     CIG : ZAE1AED2CE 

 

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 

 

Si attesta, altresì, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 

bis del D.Lgs. 267/2000, come modificato dall’art3 – comma 1 –lettera b) della legge n° 

213/2012 

 

Data: 12-08-2016 

Il Responsabile del servizio 

 F.to Sig. Nicola Paluci 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi dal 16-08-2016 al 31-08-2016 

Lì  16-08-2016 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to dott. Giuseppe Calogero 

 

 

Copia conforme all’originale. 

 

Lì 16-08-2016 

 

  IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO 

 
 

F.to    

 

 


